

**Handläggare**  
Sigrun Andersdottir  
Telefon: 08-50825119**Till**  
Socialnämnden  
2024-01-23

## Uppföljning IOP EU-medborgare i utsatthet

Uppföljning av verksamheten under perioden 1 maj till och med 31 oktober 2023

### Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-samarbetet med idéburna organisationer som ger stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i Sverige och som befinner sig i en utsatt situation.

### Sammanfattning

Socialnämnden samarbetar med ett antal idéburna organisationer för att ge stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i staden och som befinner sig i en utsatt situation. Stödet ges i form av härbärke natttid och dagverksamheter. Uppföljning av partnerskapet sker i en gemensam verksamhetsrapport som upprättas två gånger per år. Detta ärende avser verksamhet som bedrivits under perioden 1 maj till och med 31 oktober 2023.

Nattverksamhet har bedrivits vid tre härbärgen som sammanlagt har genomfört 12 112 övernattningar, varav cirka 31 procent avser kvinnor. Dagverksamhet har bedrivits vid sju olika verksamheter som sammanlagt tagit emot 34 578 besök, varav cirka 33 procent är kvinnor. De vanligaste nationaliteterna bland besökarna i så väl dag- som nattverksamheterna är personer från Rumänien och Polen.

Jämfört med motsvarande period förra året har antalet övernattningar i nattverksamheten ökat med cirka 12 procent. Antalet besök i dagverksamheterna har ökat med cirka 13 procent jämfört med motsvarande period förra året.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-samarbetet med idéburna organisationer som ger stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i Sverige och som befinner sig i en utsatt situation.

### Bakgrund

Sedan 1 maj 2017 ingår socialnämnden i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med fyra idéburna organisationer som tillhandahåller stöd för EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i staden och befinner sig i en utsatt situation. De idéburna

organisationerna i partnerskapet är Ny Gemenskap, Convictus, Frälsningsarmén och Stockholms Stadsmission. Syftet med partnerskapet är att tillhandahålla kortsiktigt stöd till målgruppen för att motverka nöd och minska utsatthet. Organisationerna ger stöd i form av härbärke nattetid och dagverksamheter.

Dagverksamheterna erbjuder enklare måltider, möjlighet till hygienskötsel, socialt umgänge, samt visst stöd och rådgivning.

Uppföljning av verksamheterna sker i en gemensam verksamhetsrapport som ska levereras två gånger per år. Det aktuella IOP-avtalet gäller från 1 maj 2022 fram till 30 april 2023, men har förlängts till och med den 30 april 2024. Därefter finns det möjlighet att förlänga avtalet ett år till.

### **Ärendet**

Socialförvaltningens EU-team uppskattar att cirka 500 EU- och tredjelandsmedborgare vistas i Stockholms stad och befinner sig i en socialt utsatt situation. Antalet har varit relativt konstant de senaste åren men kan variera över året, till exempel vid högtider som jul och nyår, då ett flertal återvänder till sina hemländer.

### **Nattverksamheterna**

Det finns sammanlagt 116 platser inom nattverksamheterna, fördelat på följande sätt:

Convictus	20 platser för kvinnor
Frälsningsarmén	46 platser för kvinnor och män
Stockholms Stadsmission	50 platser för kvinnor och män

Under den aktuella perioden, 1 maj till och med 31 oktober 2023, har sammanlagt 12 112 övernattningar genomförts i nattverksamheterna, varav cirka 31 procent avser kvinnor. De vanligaste nationaliteterna bland besökarna är personer från Rumänien och Polen.

Antalet övernattningar har ökat med cirka 12 procent jämfört med motsvarande period förra året (1 maj till och med 31 oktober 2022). Under perioden fick alla personer som kom till inskrivningen en plats på natthärbärke.

### **Dagverksamheterna**

Inom ramen för partnerskapet bedrivs sju dagverksamheter i syfte att ge humanitärt stöd och tillgodose basala behov, samt att minska utsatthet och motverka utanförskap. Dagverksamheterna erbjuder enklare måltider, möjlighet till hygienskötsel, socialt umgänge, samt viss rådgivning och socialt stöd.

Dagverksamheterna har under perioden 1 maj till och med 31 oktober 2023 haft sammanlagt 34 578 besök, varav cirka 33 procent är kvinnor. De vanligaste nationaliteterna bland besökarna är

personer från Rumänien och Polen. Antalet besök till dagverksamheterna har ökat med cirka 13 procent jämfört med motsvarande period föregående år (1 maj till och med 31 oktober 2022).

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling, enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 17 januari 2024. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 18 januari 2024.

### **Jämställdhetsanalys**

De verksamheter som ryms inom ramen för partnerskapet vänder sig till så väl kvinnor som män och de resurser som tilldelats partnerskapet är jämnt fördelade mellan könen. Inom nattverksamheterna finns 20 platser specifikt avsedda för kvinnor. Liksom under föregående perioder finns det betydande skillnader mellan könen i hur det stöd som organisationerna ger används – en högre procentandel är män i så väl nattverksamheterna som dagverksamheterna. Jämfört med motsvarande period förra året har andelen kvinnor i dagverksamheterna ökat från 31 till 33 procent och andelen kvinnor i nattverksamheterna har minskat från 32 till 31 procent. Inom både dag- och nattverksamheterna görs insatser för att nå ut till och särskilt stötta kvinnor i målgruppen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner uppföljningen av IOP-samarbetet med idéburna organisationer som ger stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i Sverige och som befinner sig i en utsatt situation.

Veronica Wolgast Carstorp  
Socialdirektör  
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson  
Avdelningschef  
Socialförvaltningen

### **Bilaga**

1. Verksamhetsrapport IOP för utsatta EU-medborgare 1 maj – 31 oktober 2023.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-01-11
Maria Karlsson, Verksamhetsutvecklare	2024-01-10